Protokół Nr XXVI /2022
Sesji Rady Gminy w Bytnicy

Data XXVI sesji– 28 listopada 2022r.
Miejsce posiedzenia – Centrum Kultury w Bytnicy – sala obrad
Godzina rozpoczęcia –  14:30
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz
Protokolant – Marlena Żyłanis

W sesji uczestniczyło 14 Radnych  (lista obecności radnych stanowi załącznik do protokołu).  Nieobecny Radny Pan Maciej Olgrzymek.
Spoza Rady Gminy w sesji uczestniczyli:

1. Sebastian Bartczak -  Wójt Gminy Bytnica

2. Grażyna Fieńko - Sekretarz Gminy Bytnica

3. Agnieszka Nowak - Skarbnik Gminy Bytnica

4. Aneta Magdziarz - Dyrektor ZE Bytnica

5. Monika Kulczak
- Kierownik ZGK

6. Marzena Szofer – Bartczak - Radna Powiatu Krośnieńskiego 

7. Piotr Żakowiak – Mecenas
8. Samorząd Uczniowski z opiekunem
Sołtysi z terenu Gminy

· Sylwia Wiśniewska  – Sołectwo Drzewica

· Tadeusz Witkowski – Sołectwo Dobrosułów

· Aldona Stapurewicz – Sołectwo Bytnica

·  Iwona Napieralska – Sołectwo Struga

· Teresa Iwanowska - Sołectwo Grabin

Obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw. (lista obecności sołtysów stanowi załącznik do niniejszego protokołu)
Ad. 1 Otwarcie XXVI sesji 
Otwarcia XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy o godzinie 14:30  dokonał Przewodniczący Rady Gminy Pan Tomasz Kotlarz. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13 Radnych na ustawowy skład 15 co stanowi quorum do podejmowania prawomocnych uchwał. (lista obecności w załączeniu). Powitał radnych, zaproszonych gości i sołtysów.  (lista obecności w załączeniu). Powitał Samorząd Uczniowski z Zespołu Edukacyjnego w Bytnicy wraz z opiekunem Panią Magdaleną Muńko. 
Ad. 2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji.
Pan Przewodniczący obrad zaznaczył, że Państwo Radni otrzymali porządek obrad.  Zapytał czy ktoś chce wnieść jakieś poprawki, wnioski do porządku obrad. 
Wpłynął jeden wniosek o zmianę porządku obrad w postaci:

 „Rozszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica  i zapisanie jej w punkcie 8 oraz zmianę numeracji.”
Przewodniczący obrad przeszedł do przegłosowania wniosku o zmianę porządku obrad w  brzmieniu. „Rozszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica  i zapisanie jej w punkcie 8 oraz zmianę numeracji”

Podczas głosowania było obecnych na posiedzeniu 13 Radnych.  Nieobecni Radny Pan Maciej Olgrzymek i Radna Pani Alicja Stempel.
Imienny wykaz głosowania nad wnioskiem o zmianę porządku obrad w brzmieniu: „rozszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica  i zapisanie jej w punkcie 8 oraz zmianę numeracji”.

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1. 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2. 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3. 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4. 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5. 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6. 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7. 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8. 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9. 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10. 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11. 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12. 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13. 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14. 
	Stempel Alicja
	-
	-
	-

	15. 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 13  Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.

głosów „za” oddało 13  radnych;

głosów „przeciw” 0;

głosów „wstrzymujących się”  0;

Wniosek o zmianę porządku obrad w brzmieniu: „rozszerzenie porządku obrad o uchwałę w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica  i zapisanie jej w punkcie 8 oraz zmianę numeracji ” został przyjęty przez Radę Gminy Bytnica głosami 13 „za”, 0 „przeciw”,  i 0 „wstrzymujące się”. 

Kolejnych wniosków ani poprawek nie było. Przewodniczący obrad przedstawił  porządek XXVI sesji. 

Porządek obrad XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.  

1. Otwarcie XXVI sesji Rady Gminy.

2. Przyjęcie porządku obrad XXVI sesji. 

3. Przyjęcie protokołu  z XXV sesji Rady Gminy w Bytnicy.

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

6. Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica.

9. Interpelacje i  zapytania Radnych.
10. Sprawy różne.
11. Zakończenie XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Ad. 3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji nr XXV.
Pan Przewodniczący obrad poinformował, że protokół z ostatniej sesji został Państwu Radnym przekazany. 
Poprawki na cztery dni przed sesją nie zostały zgłoszone.

Zapytał o uwagi. 

Nikt nie miał uwag.

Przewodniczący obrad stwierdził, że protokół, który został złożony obowiązuje w takiej wersji w jakiej został dostarczony Państwu Radnym i zostaje przyjęty na podstawie § 40 ust 2 pkt 4 i § 41 statutu Gminy Bytnica.

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  4.
Informacje Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący obrad powiedział, że podpisał uchwały i protokół. 
Przewodniczący obrad podziękował i przedstawił pisma jakie wpłynęły do Rady Gminy.

Wykaz pism:
1. 28.10.2022r. informacja Wójta Gminy Bytnica o stanie realizacji zadań oświatowych w Gminie Bytnica za rok szkolny 2021/2022

2. 2.11.2022r. analiza oświadczeń majątkowych za rok 2021 Naczelnika Urzędu Skarbowego

3. 15.11.2022r. projekt uchwały budżetowej na 2023 i projekt WPF na lata 2023-2029

4. 16.11.2022r. pismo do wiadomości – z Zarządu GS „Samopomoc Chłopska” – odpowiedź na propozycję dot. zakupu nieruchomości Bytnica nr 52B i 52C – uchwała Rady Nadzorczej z 15.11.2022r. nr 12/11/2022 – zgoda na sprzedaż nieruchomości za 300tys zł. 

Przewodniczący obrad podziękował i zapytał o pytania.

Pytań nie było więc przeszedł do kolejnego punktu obrad. 

Ad. 5.
Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy w okresie międzysesyjnym, zwłaszcza z wykonania uchwał Rady.

Pan Wójt Sebastian Bartczak przedstawił sprawozdanie z działalności międzysesyjnej stanowiące załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i otworzył dyskusję w tym punkcie.

Godzina 14:45 na salę obrad weszła Radna Pani Alicja Stempel, Sołtys Sołectwa Struga Pani Iwona Napieralska, Sołtys Sołectwa Drzewica Pani Sylwia Wiśniewska. Obecnych Radnych 14 na piętnastoosobowy skład rady i obecnych 5 sołtysów na 7 sołectw.
Pytań nie było więc Przewodniczący obrad podziękował i zamknął dyskusję oraz przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 6.  Podjęcie uchwały w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą jest Pan Wójt i oddał mu głos.
Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 

Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Radny Pan Piotr Jędrzejek zapytał co się stanie z apteką.
Pan Wójt powiedział, że inwestycja remontowa odbędzie się dopiero po uzyskaniu środków zewnętrznych, na ten moment zostanie podpisana umowa z apteką.

 Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pana Tadeusza Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 5 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

głosów „za” oddało 5 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 5 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” - 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.
Głosowanie nad uchwałą w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica.

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 14 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 14Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXVI/142/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  28 listopada 2022r. w sprawie nabycia nieruchomości położonych w miejscowości Bytnica stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  7. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.
Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt oddał głos Skarbnikowi Gminy Pani Agnieszce Nowak, która przedstawiła uzasadnienie. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Radna Pani Danuta Spychała zapytała czy zaplanowana kwota 200 tys. zł dotyczy węgla.
Pan Wójt potwierdził. Poinformował, że chodzi o preferencyjną cenę węgla. Umowa została podpisana z Węglokoksem. Skład będzie mieścił się koło Międzyrzecza, a dystrybucja przeprowadzona zostanie przez Szwedzkie Ogrody. Przy zakupie tony i więcej można będzie kupić węgiel w cenie 2000zł brutto z transportem i załadunkiem.
Nikt więcej nie zabrał głosu. Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego  Pana Tadeusza Witkowskiego o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego Pan Tadeusz Witkowski przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 5 Radnych na ustawowy sześcioosobowy skład Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego.

głosów „za” oddało 5  radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Budżetu i Rozwoju Gospodarczego wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 5 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania nad projektem uchwały.

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 

	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 14 radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział 14Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXVI/143/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  28 listopada  2022r. w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2022 rok  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad.  8. Podjęcie uchwały w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica.

Przewodniczący obrad poinformował, że projektodawcą jest Pan Wójt i oddał mu głos.

Pan Wójt przedstawił uzasadnienie. 
Przewodniczący obrad otworzył dyskusję nad uchwałą. 
Radna Pani Magdalena Pawłowska zapytała jaką działkę oddajemy za otrzymane działki.
Pan Wójt wytłumaczył gdzie znajduje się działka.
Nikt  więcej nie zabrał głosu. 
Przewodniczący obrad zamknął dyskusję.

Przewodniczący obrad poprosił Przewodniczącego Komisji Samorządowej  Pana Mariana Pakułę o przegłosowanie opinii do projektu uchwały.

Przewodniczący Komisji Samorządowej Pan Marian Pakuła przeszedł do przegłosowania pozytywnej opinii do projektu uchwały. 

Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 4 Radnych na ustawowy czteroosobowy skład Komisji Samorządowej.

głosów „za” oddało 4 radnych.
głosów „przeciw”  0.
głosów „wstrzymujących się”  0.
Komisja Samorządowa  wydała pozytywną opinię do projektu uchwały 4 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do głosowania na uchwałą. 

Głosowanie nad uchwałą w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica.
Głosowanie:

Podczas głosowania obecnych było 14 Radnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Imienny wykaz głosowania: 
	L.p. 
	Nazwisko i imię
	Głos „za”
	Głos „przeciw”
	Głos „wstrzymuję się”

	1) 
	Bartczak Aldona
	X
	
	

	2) 
	Feliksiak Marek
	X
	
	

	3) 
	Fieńko Julian
	X
	
	

	4) 
	Hołota Angelika
	X
	
	

	5) 
	Iwanowska Teresa
	X
	
	

	6) 
	Jędrzejek Piotr
	X
	
	

	7) 
	Kordel Emilia
	X
	
	

	8) 
	Kotlarz Tomasz
	X
	
	

	9) 
	Olgrzymek Maciej
	-
	-
	-

	10) 
	Pakuła Marian
	X
	
	

	11) 
	Pawłowska Magdalena
	X
	
	

	12) 
	Spychała Danuta
	X
	
	

	13) 
	Stapurewicz Aldona
	X
	
	

	14) 
	Stempel Alicja
	X
	
	

	15) 
	Witkowski Tadeusz
	X
	
	


Podsumowanie głosowania:
głosów „za” oddało 14 radnych.
głosów „przeciw”  0. 

głosów „wstrzymujących się”  0.
Uchwała w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica została podjęta przez Radę Gminy Bytnica 14 głosami „za”, „przeciw” – 0; „wstrzymujących się” – 0.
W głosowaniu brało udział  14 Radnych na 14 obecnych na ustawowy piętnastoosobowy skład rady gminy.
Uchwała XXVI/144/2022 Rady Gminy Bytnica z dnia  28 listopada  2022r. w sprawie zamiany gruntów pomiędzy Gminą Bytnica a Skarbem Państwa – Państwowym Gospodarstwem Leśnym  Lasów Państwowych - Nadleśnictwem Bytnica  stanowi załącznik do niniejszego protokołu.
Imienny wykaz głosowania do w/w uchwały  stanowi załącznik do protokołu.
Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania Radnych.

Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego podpunktu interpelacje i zapytania Radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zapytał czy ktoś ma interpelację pisemną.

Interpelacji pisemnych nie było.

Przewodniczący obrad zapytał czy ktoś ma zapytanie.
Zapytań pisemnych nie było.

Nikt głosu nie zabrał więc Przewodniczący obrad przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad.  10.
Sprawy różne.
W sprawach różnych głos zabrali:
Radna Pani Danuta Spychała poruszyła temat dziur na drodze w Budachowie.
Radny Pan Marek Feliksiak poinformował, że rozmawiał z ZGK i dziury będą łatane jak poprawi się pogoda.
Pan Wójt omówił temat remontu w/w drogi. Termin wykonania przypada na koniec marca 2023r.
Radna Pani Magdalena Pawłowska poinformowała, że jutro ma się odbyć spotkanie z Zarządem Dróg Powiatowych odnośnie wzniesień na drogach.
Radna Powiatu Krośnieńskiego Pani Marzena Szofer Bartczak zaprosiła mieszkańców, którzy są zainteresowani bezpieczeństwem na jutrzejsze spotkanie.  Zaznaczyła, że na jej wniosek została powołana komisja w terenie odnośnie progów zwalniających. W Drzewicy w miejscu przy świetlicy i przy przystanku autobusowym. Stwierdziła, że walczyła już wcześniej ale zawsze była odmowa. Jednak w sąsiednim powiecie zamontowano takie wzniesienia i ponowiła wniosek. Spotkanie rozpocznie się o godzinie 10:00 w Gryżynie przy posesji nr 4. 
Przewodniczący Rady Gminy korzystając z jutrzejszego spotkania zwrócił uwagę na dodatkowe zagadnienia: 

1. Lustro przy sali gimnastycznej w Bytnicy;

2. Wzdłuż pól w kierunku Bytnica – Gryżyna duże koleiny;

3. Droga do Grabin, dziury i wyrwy – po prawej stronie jest plantacja świerków i tam jest duży garb.

Radny Pan Tadeusz Witkowski zaproponował Pani Radnej Powiatu Krośnieńskiego aby przy okazji spotkania przyjechali do Dobrosułowa i zobaczyli w jakim tragicznym stanie jest droga. 

Radny Pan Julian Fieńko przypomniał, że na początku kadencji składał interpelację dot. zamiany działek na tartak w celu zrobienia drogi dojazdowej.

Pan Wójt wyjaśnił na jakim etapie i jakie są możliwości wykonania tam drogi. Wyjaśnił na jakiej zasadzie na dzień obecny są przekazywane działki przez Nadleśnictwo czyli takie, które nie są LS.

Pan Wójt poinformował, że jest zapowiedź Wojewody o możliwości montowania podniesionych pasów i chodników z programu związanego z bezpieczeństwem dla pieszych i rowerzystów. 

Przewodniczący obrad poruszył temat podniesionych pasów w Krośnie Odrz. obok Biedronki gdzie jest zasłonięty znak.

Radna Powiatu Krośnieńskiego poinformowała, że prowadzi rozmowy z PKS dot. przesunięcia kursu autobusu z Krosna Odrz. z godz. 15:40 na 16:00 aby młodzież ze szkoły ponadpodstawowej zdążała na autobus po lekcjach.

Dyrektor ZE Bytnica Pani Aneta Magdziarz podziękowała za zaproszenie w imieniu swoim i samorządu uczniowskiego.
Pan Wójt pogratulował uczniom Zespołu Edukacyjnego wygranej w zawodach w Drzonkowie.

Godzina 15:20 salę obrad opuściła Dyrektor ZE Bytnica oraz samorząd uczniowski z opiekunem.

Radna Pani Magdalena Pawłowska poruszyła temat kanalizacji w Drzewicy.

Pan Wójt poinformował, że jeszcze nie jest podpisana umowa. Obecnie jest uzupełniany wniosek.

Radna Pani Magdalena Pawłowska stwierdziła, że może po uzyskaniu dofinansowania na chodnik uda się zrobić to kompleksowo.
Pan Wójt poinformował, że plac zabaw w Budachowie został oddany do użytku. Trwają prace w Klubie Seniora. 10.11.2022r. odbyło się uroczyste podniesienie flagi na maszt postawiony w ramach projektu Pod Biało- Czerwoną. Trwa dystrybucja wniosków o zakup preferencyjny węgla.

Przewodniczący Rady Gminy zauważył, że spowalniacze w Budachowie zrobiły więcej złego niż dobrego. 

Radny Pan Piotr Jędrzejek zapytał jak ZGK jest przygotowany do zimy.
Kierownik ZGK Pani Monika Kulczak powiedziała, że posiadają około 2 ton soli i 2 ton piasku. Trudno określić jaka będzie zima i czy wystarczy.

Pan Wójt powiedział, że rozmawiał z Panią Kierownik i ustalone jest, że nie może być sytuacji aby ze względu na brak środków nie zostały należycie utrzymane drogi dlatego prosił aby przygotować rozeznanie kosztów zakupu dodatkowego piasku i soli, a gmina pokryje koszty.

Pan Wójt zapytał Sołtysa Sołectwa Grabin o oświetlenie w Grabinie.
Sołtys Sołectwa Grabin Pani Teresa Iwanowska powiedziała, że jest dużo lepiej.

Pan Wójt powiedział, że z uwagi na zobowiązanie samorządów do oszczędzania zostanie  zastosowane w lampach oświetlenie ledowe.
Radna Pani Magdalena Pawłowska zwróciła uwagę na pobocze i zadrzewienia na drodze Bytnica – Drzewica. 
Pan Wójt powiedział, że zawsze w swoim zakresie były przycinane.

Radna Pani Marzena Szofer Bartczak zaznaczyła, że napisze interpelację w tym zakresie.

Radny Pan Marek Feliksiak zapytał kto powinien odśnieżać chodniki przy posesjach.  

Pan Wójt odpowiedział, że za odśnieżanie chodnika odpowiada właściciel posesji jeśli chodnik przylega bezpośrednio do posesji, jeśli chodnik jest oddzielony od posesji pasem zieleni to za odśnieżanie odpowiedzialny jest właściciel drogi. 

Radny Pan Tadeusz Witkowski zapytał czy całe oświetlenie zostanie zmienione na ledowe i zapytał o dodatkowe punkty.

Pan Wójt odpowiedział, że całe oświetlenie będzie ledowe oraz omówił procedurę związaną z dodatkowymi punktami. 

Przewodniczący obrad powiedział, ze do Rady wpłynął projekt budżetu i kolejna sesja będzie w grudniu, którą trzeba poprzedzić komisją.

Nikt więcej głosu nie zabrał. 

Przewodniczący obrad podziękował i przeszedł do kolejnego punktu porządku obrad.
Ad. 11. Zakończenie XXVI sesji Rady Gminy w Bytnicy.
Przewodniczący obrad podziękował zebranym Radnym  za przybycie i zamknął posiedzenie XXVI sesji Rady Gminy Bytnica o godzinie 15:40
Protokół sporządziła:

Marlena Żyłanis    
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Przewodniczący Rady Gminy










/-/ Tomasz Kotlarz
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